
REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 9 
 

del 25/05/2020 

 
 

OGGETTO:  PROROGA DELL’INCARICO GRATUITO DI NATURA 

DIRIGENZIALE DELLA DOTT.SSA FURNO NICOLETTA DAL 1/6/2020 AL 

30/09/2020 AI SENSI DELL’ARTICOLO 5, COMMA 9, DEL DECRETO LEGGE 

N. 95/2012 

 

 

L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di maggio alle ore 16.30, si è riunito in 

videoconferenza sincrona secondo le indicazioni del Decreto del Presidente n.5 del 

15.4.2020 il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia. 

Assume la Presidenza il Dott. Ferrari Paolo assistito dalla dott.ssa Carla Prina Cerai 

con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 
Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

FERRARI Paolo X  

ANNOVAZZI Maria Teresa X  

DEGASPARIS Andrea X  

FERRARIS Giuseppe X  

SELVAGGIO Ilaria X  

TAMBORNINO Egidio X  

VAIRA Filiberto X  

 

Dei quali sono presenti n.  7  

 

 

 



 

IL CONSIGLIO 
 

 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e 

dell’Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera. 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 

con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Signor Ferrari Paolo; 

Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 

dell'Ente stesso; 

Riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza assoluta dei 

Consiglieri in carica, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto dell’Ente, approvato con 
Deliberazione del Consiglio n. 40 del 16.10.2012. 

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” ed in particolare l’art. 14 comma 2, lettera a); 

Rilevato che con decreto del Presidente n. 3 del 3.2.2020 è stato  attribuito ai sensi 

e per gli effetti dell’articolo 5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito 

dalla legge n. 135/2012, alla Dott.ssa Furno Nicoletta l’incarico gratuito di natura 

dirigenziale dal 4 febbraio 2020 al 31 maggio 2020; 

Rilevato che a causa dell’emergenza COVID 19 non è stato possibile usufruire di 

tale periodo per condividere le funzioni direttoriali e per assicurare il trasferimento 

delle competenze e delle esperienze oltre che la continuità della direzione degli 

uffici; 

Ritenuto opportuno prorogare l’incarico alla Dott.ssa Furno Nicoletta, già Direttore 

dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia e collocata a riposo in data 

1 febbraio 2020, a svolgere un servizio gratuito di assistenza all’Ente di gestione 

per il periodo 1.6.2020-30.9.2020 per assicurare il trasferimento delle competenze 

e delle esperienze necessarie per garantire la continuità della direzione degli uffici, 

e ciò al fine di evitare possibili disservizi; l’incarico non prevede l’attribuzione di 

funzioni gestionali; 

Preso atto della disponibilità espressa dalla dirigente Dott.ssa Furno Nicoletta ad 

assumere a tal fine l’incarico gratuito dal 1.6.2020 al 30.9.2020; 

Tutto ciò premesso,; 

posta ai voti l’adozione della presente deliberazione, vista l’urgenza, con immediata 

esecutività; 

a voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti 

avente diritto al voto; 



Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.8.2000 è stato espresso il parere favorevole del Segretario verbalizzante, Dott.ssa 
Carla Prina Cerai, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
 

DELIBERA 

 

 

 Di prorogare, per tutto quanto espresso in premessa, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito 

dalla legge n. 135/2012, alla Dott.ssa Furno Nicoletta l’incarico gratuito di 

natura dirigenziale attribuito con decreto del Presidente n.3 del 3.2.2020 

per il periodo 1.6.2020-30.9.2020; 

 Di dare atto che l’incaricato dovrà attenersi nell’espletamento dell’incarico, 

per quanto a titolo gratuito, a quanto disposto dal Codice di comportamento 

nazionale; 

 Di dare atto, inoltre, che l’incaricato potrà utilizzare tutte le strumentazioni 

in dotazione dell’Ente necessarie per il corretto espletamento dell’attività di 

competenza (strumenti informatici, telefono cellulare di servizio, auto di 

servizio) senza obbligo di rilevazione della presenza in ufficio. 

 Di stabilire che ai sensi dell’articolo 5, comma 9, del decreto legge n. 

95/2012 sarà riconosciuto alla Dott.ssa Furno Nicoletta il rimborso delle 

spese di viaggio effettivamente sostenute nonché il costo del pasto previsto 

per i dipendenti dell’Ente. 

 Di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Pianificazione e 

Gestione delle Aree Naturali Protette della Regione Piemonte. 

 Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio dell’Ente di gestione 

delle Aree Protette 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
 Il Presidente                     Il Segretario 

       Ferrari dott. Paolo      Dott.ssa Carla Prina Cerai  
 
 

 
 

 
 
 

 



Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 

regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 
 

Il responsabile 
 
 

 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 

regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 

 
 

 
La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15. 

 
             
 

 
         Il direttore  

 
 
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni 

innanzi alle sedi di Giurisdizione Amministrativa. 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 
 
Lì 

 
 

Il Direttore 
 
 
 
 

http://www.areeprotettevallesesia.it/

